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روزنه

حشمت االله فلاحت پیشه مطرح کرد
ضرورت تشکیل ستاد پساکرونا

حشمت االله فلاحت پیشه، عضو  � اعتمادآنلاین: 
کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس، 
درباره لزوم تعطیلي ادارات دولتي و شرکت هاي 
غیر دولتي گفت: اگر قانوني در شرایط اپیدمي 
بیماري وجود دارد، شامل حال همه مي شود 
و نه فقط ادارات دولتي، برخي از شرکت هاي 
خصوصي به گونه استثماري از کارمندان شان 
کار مي کشند؛ در حالي که اگر قانوني هست، باید 
فراگیر شود.او با بیان اینکه اگر در شرایط کار یعني 
در زماني که دولت اعلام اپیدمي کرد، کارگران و 
کارمندان به کرونا مبتلا شوند، آنها حق دارند که از 
شرکت متبوع خود شکایت و درخواست دیه کنند، 
اظهار کرد: براي اینکه چنین شرایطي پیش نیاید و 
با توجه به اینکه پیشگیري مهم تر از درمان است، 

باید این قانون به صورت فراگیر شکل بگیرد.
رئیس سابق کمیسیون امنیت ملي با بیان اینکه 
در ایران هنوز با کرونا برخورد شعاري مي شود؛ 
در حالي که برخورد عملي لازم است همگان باید 
مصون باشند و دولت باید مصونیت کساني را که 
فعال هستند، تأمین کند و علاوه بر آن باید پاداش 
و کارگزیني درباره آنها اعمال شود، تصریح کرد: 
مهم تر اینکه در دولت باید ستادي شکل بگیرد 
تا شرایط بعد از کرونا را پیش بیني کند، معتقدم 
اگر مسئولان سیاست کشور را این گونه پیش ببرند، 
بعد از اتمام کرونا نوعي افسردگي ملي در کشور 
شکل خواهد گرفت.او تصریح کرد: مردم یک 
ماهي را که ایام تفریح و تعطیلات شان بوده، در 
شرایط بحران به سر مي برند؛ به طوري که حتي 
اعضاي خانواده به یکدیگر نزدیک نمي شوند، در 
این شرایط ما مي بینیم که برخي از مسئولان طرح 
کاهش یک ماهه تعطیلات تابستان را مي دهند؛ 
این بی توجهی به مردمي است که بعد از کرونا 
دچار افسردگي مي شوند.فلاحت پیشه خاطرنشان 
کرد: در شرایط کنوني باید دانشگاه ها و مدارس به 
صورت مجازي تشکیل کلاس دهند؛ در عین حال 
در دولت سیاست هاي تخفیفي براي مراکز 
مختلف آموزشي-پژوهشي در نظر گرفته شود؛ 
چیزي که بحران سازتر است، مسائل اجتماعي و 
رواني مردم است که مي خواستند بعد از یک سال 
کار کردن ۱۵ روز تا یک ماه به تفریح و تعطیلات 
بروند، آنها دچار افسردگي مي شوند که دولت باید 

این موضوع را در دستور کار داشته باشد.
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نابرابري دخل وخرج: قیمت بسیاري از اجناس در  �
فروشگاه ها با یکدیگر از زمین تا آسمان تفاوت دارد 
و برخي از فروشندگان موادغذایي یا کیف، کفش و 
پوشاک از چسباندن اتیکت قیمت بر روي آنها خودداري 
مي کنند و هرچه که دلشان خواست، قیمت ها را تعیین 
و به فروش مي رسانند. مشتریاني که وقت بیشتري دارند 
ترجیح مي دهند براي خرید و اطمینان از قیمت هاي 
واقعي به چند مغازه مراجعه و هرجا که ارزان تر بود، 
خرید کنند. اما این وضع نابساماني قیمت ها نباید ادامه 
داشته باشد تا برخي فروشندگان از حُسن نیت مشتریان 
سوءاستفاده کنند. مسئولان باید نسبت به همسان سازي 
قیمت ها اقدام کنند. همچنین حقوق کارگران با گراني ها 
هیچ هم خواني ای ندارد. افرادي که هرسال براي تعیین 
حقوق کارگران جلسه مي گذارند و وقت گران بهایشان را 
صرف این کار بي اهمیت مي کنند، لطفا با سنجیدن تمام 
جوانب این کار را انجام دهند و سال ۱۳۹۸-۱۳۹۹ را 
در نظر بگیرند. آیا مسئولان از گراني، مشکلات معیشتي 
و اقتصادی خانواده ها و افزایش بي حساب وکتاب اجاره 
خانه، کرایه تاکسي و اتوبوس هاي شرکت واحد و گراني 
بسیاري از مایحتاج ضروري خبر ندارند؟ هیچ نظارتي 
بر قیمت کالاها انجام نمي شود. همه اینها باعث شده 
حقوق بگیران مشکلات فراواني را تحمل کنند. به دلیل 
اینکه به محض دریافت حقوق مجبورند بخشي از 
درآمدشان را براي پرداخت اجاره خانه و اقساط بانکي 
کنار بگذارند. براي خرید بقیه مایحتاج ضروري شان 
چیزي نمي ماند و مجبور مي شوند از دوستان و آشنایان 
پول قرض بگیرند بلکه در ماه هاي بعد تسویه حساب 

کنند. اما هرماه این مشکل تکرار مي شود!
علي اکبر فرقاني

حسام الدین آشنا در مطلبي 
با عنوان «تحریف آشکار» در 
حساب کاربري خود در توییتر نوشت: «ایران به هیچ 
عنوان از پیک بیماري عبور نکرده است؛ روحاني به 
گزارش وزارت بهداشت در ستاد کرونا و سناریوهاي 
مختلف درباره رابطه میان میزان مداخله و زمان عبور از 
نقطه حداکثري فراگیري بیماري اشاره داشت و اقدامات 
و برآوردها را امیدوارکننده اعلام کرد».رئیس جمهوري 
همچنین از بخش پزشکي و درماني کشور که کار 
بسیار عظیم و بزرگي را انجام دادند، تشکر کرد و گفت: 
«گزارش اول جلسه، امیدوارکننده بود. یک بسیج 
عمومي انجام گرفته، کار و بررسي هاي خوبي در کشور 
انجام مي گیرد، کنترل و چک خانواده ها که از طریق تلفن 
یا فضاي مجازي انجام مي گیرد، بسیار ارزشمند است و 
ان شاءاالله امیدواریم نتایج بسیار خوبي داشته باشد».او 
افزود: «در مجموع آمار و ارقامي که در جلسه گفته 
شد، امیدوارکننده است ولي باز هم به تبع از توصیه 
خودِ وزارت بهداشت و درمان، مجددا خدمت مردم 
بسیار عزیز و بزرگوار توصیه مي کنم همان توصیه اي که 
آنها مي کنند «در خانه بمانید»، این به عنوان یک شعار 
امسال ما باشد و خداوند در اجراي این دستور بهداشتي 
براي زندگي ما در آغاز سال ان شاءاالله خیر و برکت و 
رحمت قرار دهد».روحاني ضمن قدرداني از مقام 
معظم رهبري براي تشکیل قرارگاه نیروهاي مسلح براي 
مقابله با کرونا، گفت: «رهبر معظم انقلاب لطف کردند 
و قرارگاهي را مقرر کردند که ستاد کل نیروهاي مسلح 
فرماندهي  آن را بر عهده دارد. از رهبر معظم انقلاب 
و هم از همه نیروهاي مسلح سپاسگزاري مي کنیم که 
همیشه در همه ابتلا و سختي ها در خط مقدم بودند 
و تلاش کردند و در این حادثه هم وارد صحنه شدند 
و گزارشي هم که در این جلسه داده شد بخشي از 
تخت هاي آنها آماده شده،  نقاهتگاه هاي آنها هم فعال 
شده، این کمک بزرگي به کشور و مردم است».او گفت: 
«از بخش درماني و پزشکي نیروهاي مسلح و همچنین 
از فرماندهان نیروهاي مسلح که این را ساماندهي و اجرا 
مي کنند سپاسگزاري و تشکر مي کنم. از نیروي انتظامي 
که در این روزها بسیار فعال بوده است. مي بینید پلیس 
در همه خیابان ها و در همه مقاطع با همه تخصص ها 
حضور دارد گاهي هم ممکن است لوازمي را که باید 
همراه داشته باشد که از خودش مراقبت کند، ندارد. اما 
حضور فعال دارند که از همه پلیس ها و پرسنل ناجا 

تشکر و سپاسگزاري مي کنم».رئیس جمهور بیان کرد: 
«به همه مردم توصیه مي کنیم حتي الامکان از خانه 
خارج نشوند یا به سفر نروند و اگر هم ضرورتي هست، 
همه دستورالعمل ها و پروتکل هاي بهداشتي را رعایت 
کنند. کسبه و شاغلان چه در دولت و چه در بخش 
خصوصي که در این روزها شبانه روز فعال هستند آنها 
هم دستورالعمل ها و پروتکل هاي بهداشتي را مراعات 

کنند».او افزود: «وزارتخانه هاي بهداشت و کشور از 
روز سه شنبه خروجي ها و جاده ها را در استان هاي 
مختلف اعلام مي کنند و مردم با وسایل تب سنج کنترل 
مي شوند. اگر موردي را تشخیص دادند که فردي 
باید از جامعه جدا و قرنطینه شود و به خانه برگردد 
و حتي بعضي موارد باید به مراکز درماني مراجعه 
کنند، دیگر نمي گذارند ادامه مسیر دهد و این ماشین را 

برمي گردانند. از مردم خواهش مي کنیم که با عوامل 
اجرائي همکاري کنند و اگر گفته مي شود که ادامه سفر، 
هم به ضرر خودشان و هم مردمي است که در مسیر 
و مقصد هستند، همکاري کنند، چراکه همه این کارها 
براي این است که سریع تر بتوانیم از شرایطي که این 
ویروس براي ما ایجاد کرده عبور کنیم و به یک جامعه 

کاملا سلامت برگردیم».
 مرکز ملي فضاي مجازي با کساني که لازم است 

برخورد مي کند
روحاني با تأکید بر ضرورت همکاري و همراهي 
رسانه ها، صداوسیما، فضاي مجازي و بخش هاي مختلف 
تبلیغاتي گفت: «مسئولیت فضاي مجازي برعهده مرکز 
ملي فضاي مجازي است که به طور منظم جلسات آن را 
تشکیل مي دهند و تذکرات لازم به کساني که فعال هستند، 
داده مي شود و با کساني که لازم است برخورد  شود، 
برخورد مي شود».او همچنین از معلمان، دانشگاهیان 
و وزارت آموزش وپرورش که اجازه ندادند فرزندان از 
آموزش جدا شوند و از امکانات موجود استفاده شد، تشکر 
کرد و افزود: «البته دانش آموزان و دانشجویان از موعد 
مقرر عقب افتادند که باید زماني را براي جبران گذاشت. 
وزارت آموزش وپرورش پیشنهاداتي آورد که تصویب شد و 
آنها بعدا این مسائل را ابلاغ مي کنند که چگونه بخشي که 
در یک ماه اسفند از بین رفت، جبران شود. چه ۱۶ فروردین 
کلاس ها شروع شود و چه در زمان بعدي تشکیل شود، 
به همان نسبت کلاس جبراني مشخص مي شود، پایان 
تحصیلات و تاریخ امتحانات اعلام مي شود و متعاقبا نیز 
زمان کنکور اعلام خواهد شد. همچنین قرار شد آغاز سال 
تحصیلي آینده همان اول مهر باشد و برنامه ریزي ها در این 

رابطه انجام شود».
 جلسه بعدي ستاد کرونا؛ دوم فروردین

رئیس جمهوري با بیان اینکه بحث درباره دانشگاه ها 
طولاني و قرار شد در جلسه بعدي که شنبه، دوم فروردین 
تشکیل مي شود، دوستان پیشنهادات خود را بیاورند، 
عنوان کرد: «دانشجویان مانند همه ساله تعطیلات دارند، 
ولي مقامات دولتي مسئول، وزرا، هیئت وزیران و اعضاي 
این جلسه تعطیلاتي در ایام عید نخواهیم داشت. همه 
سر کار خود هستیم. البته نیروهاي مسلح همیشه پاي 
کار هستند. ما در دفترمان و مردم در خانه هایشان و با 
همدیگر کار را پیش مي بریم. در ایام تعطیلات نوروز هم 
جلسات ستاد ملي مقابله با کرونا را خواهیم داشت و 

هرگاه لازم باشد، حضور خواهیم داشت».

روحاني در ستاد ملي مقابله با کرونا مطرح کرد

شعار امسال ما؛ «در خانه بمانید»
مقامات دولتي مسئول، وزرا، هیئت وزیران و اعضاي ستاد در ایام عید تعطیلات نخواهیم داشت

واعظي: جلسات رئیس جمهور در کاخ سعدآباد برگزار نمي شود
بعد از شیوع کرونا در کشور و گسترش تمهیدات بهداشتي، جلسات رئیس جمهور نیز در خارج از 
مجموعه پاستور برگزار مي شود. همین باعث شد تا رئیس دفتر رئیس جمهوري در این خصوص توضیحاتي 
را ارائه کند. به گزارش ایسنا، محمود واعظي با انتقاد از انتشار برخي مطالب خلاف واقع در برخي رسانه ها 
درخصوص محل برگزاري نشست هاي حسن روحاني، این مطالب را موجب تشویش اذهان عمومي کشور 
و سوءاستفاده رسانه هاي بیگانه عنوان کرد و خواستار رعایت اخلاق و انصاف از سوي این رسانه ها شد. 
او گفت: «دستورالعمل و پروتکل هاي بهداشتي وزارت بهداشت و ستاد ملي مدیریت کرونا براي همگان 
الزامي است؛ دولت و ریاست جمهوري بر اساس این دستورالعمل ها ملاقات ها و جلسات را با شرایط 
جدید تشکیل مي دهند. جلسات دولت و برخي از شوراها لازم است در فضایي تشکیل شود که ملاحظات 
بهداشتي کاملا رعایت شود و به همین جهت جلسات دولت و شوراها در مجموعه حافظیه که در سال 

۷۶ احداث شده است، تشکیل مي شود».
واعظي افزود: «با توجه به اینکه در مجموعه پاستور سالن مناسبي براي برگزاري جلسات با پروتکل هاي 
خاص تعیین شده از سوي وزارت بهداشت وجود ندارد، ساختمان حافظیه داراي سالن جلسات مناسبي 
است که مي توانیم با حفظ پروتکل هاي تعیین شده، از جمله حفظ فاصله میان افراد، جلسات را در این 
مکان برگزار کنیم. کاخ هاي سعدآباد در مجموعه اي دیگر و در مجاورت ساختمان حافظیه است که 

رئیس جمهور تنها در یکي از آنها از رؤساي جمهور و میهمانان خارجي استقبال رسمي مي کند».
 پاسخ روابط عمومي شرکت واحد اتوبوس راني  �

تهران و حومه:با عنایت به مطلب مندرج در آن 
روزنامه به تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ با موضوع «تفاوت 
کرایه اتوبوس هاي شرکت واحد» ضمن تشکر از 
شهروند گرامي، اعلام مي دارد: تعیین نرخ کرایه 
در خطوط مختلف براساس مسافت بوده که پس 
از تصویب در شوراي محترم اسلامي شهر تهران 
و تأیید فرمانداري، جهت اجرا به شرکت واحد 

اتوبوس راني ابلاغ مي گردد. 

بازتاب

ادامه از صفحه اول

رى
هو

جم
ت 

اس
 ری

نى
سا

ع ر
طلا

ه ا
یگا

 پا
س:

عک


